ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА

ПРИКАЗ

26.12.2023   № 670

г. Ковдор

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса в

области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20

лет «За нравственный подвиг учителя» в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Мурманской области № 1967 от 19.12.2023 «О проведении регионального

этапа  Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с

детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» в 2024

году»,  с учетом приказа МКУ Управление образования от 02.10.2023 № 496

«Об утверждении плана работы муниципальной методической службы для

общеобразовательных организаций Ковдорского муниципального округа в

2023/2024 учебном году» в целях выявления, поддержки и поощрения

творчески работающих педагогов образовательных организаций,

распространения педагогического опыта лучших педагогов Ковдорского

муниципального округа п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в срок с 23 по 31 января 2024 года муниципальный этап

Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с

детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» (далее –

Конкурс).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о муниципальном этапе Всероссийского конкурса в

области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет

«За нравственный подвиг учителя» (Приложение 1).

2.2.  Состав конкурсной комиссии муниципального этапа Конкурса

(Приложение 2).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

педагогов в конкурсе.

4. Организовать проведение Конкурса, обеспечить информирование

образовательных организаций о проведении Конкурса, его результатах

(Шальнева Е.А., ведущий специалист МКУ Управление образования).

5. Разместить на сайтах образовательных организаций, МКУ Управление

образования информацию о Конкурсе (Рудаков И.А., ведущий специалист

МКУ Управление образования).

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник  МКУ Управление

образования Ковдорского

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина

Приложение 1 к приказу

МКУ Управление образования

Ковдорского муниципального округа

от 26.12.2023 №670

Положение

о муниципальном этапе Всероссийского конкурса

в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью

до 20 лет «За нравственный подвиг учителя»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цель, основы организации и

проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса в области

педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За

нравственный подвиг учителя» (далее – Конкурс, Положение).

1.2. Муниципальный этап конкурса проводится с 23 по 31 января 2024

года.

1.3. Конкурс проводится по следующим номинациям

- За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках

образовательной организации.

- Лучшая дополнительная общеразвивающая программа духовно-

нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи.

- Лучшая методическая разработка в предметных областях: «Основы

религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ), «Основы духовно-

нравственной культуры России» (ОДНКР).

- Лучший образовательный издательский проект года.

2. Цель и задачи Конкурса

2.1. Цель Конкурса – укрепление взаимодействия светской и церковной

систем образования через выявление и распространение лучших методик

воспитания, обучения и внеучебной работы с детьми и молодежью.

2.2. Основными задачами Конкурса являются:

- обобщение имеющейся практики духовно-нравственного воспитания и

обучения детей и молодежи в общеобразовательных организациях,

организациях дополнительного образования и общественных объединениях;

- распространение лучших практик духовно-нравственного и гражданско-

патриотического воспитания;

- стимулирование творчества педагогов и воспитателей образовательных

организаций и поощрение их за высокое качество духовно-нравственного и

гражданско-патриотического воспитания и образования детей и молодежи.

3. Участники Конкурса

3.1. Участниками Конкурса могут быть постоянно проживающие на

территории Российской Федерации

– педагогические работники;

– руководители образовательных организаций и коллективы авторов

проекта.

3.2. Направление на участие в конкурсе педагогических работников

осуществляется руководителем образовательной организации.

4. Порядок представления работ и состав пакета материалов

4.1. Участники Конкурса высылают в электронном виде заявку на участие

в Конкурсе (приложение 1), согласие на обработку и распространение

персональных данных (приложения 2,3) и конкурсную работу до 23 января

2023 года включительно в электронном виде по адресу moumk@mail.ru с

указанием в теме письма: «Конкурс_За нравственный подвиг учителя».

4.2. Требования к оформлению работ размещены на официальном

портале Конкурса https://2024.podvig-uchitelya.ru/ .

4.3. Работы, поданные на конкурс, не рецензируются и не возвращаются.

4.4. Представление работ на Конкурс является согласием автора на их

использование организаторами Конкурса путем воспроизведения,

распространения, публичного показа, практической реализации, доведения до

всеобщего сведения без выплат вознаграждения. При этом отдельных

договоров не требуется.

4.5. Права авторов на пользование своим именем, на неприкосновенность

работы и её защиту от искажений сохраняются за авторами в полном объеме.

4.6. Представление работы на Конкурс рассматривается как согласие их

авторов с правилами Конкурса, определенным настоящим Положением.

5. Подведение итогов и награждение победителей Конкурса

5.1. Основными критериями отбора работ участников Конкурса

являются:

- соответствие содержания представленного материала условиям Конкурса и

заявленной номинации;

- актуальность работы;

- качество условий образовательной деятельности;

- качество результата образовательной деятельности;

- наличие рецензий на представленный материал;

- оформление работы в соответствии с требованиями.

5.2. Победителями Конкурса признаются участники, представившие работы,

демонстрирующие значительные результаты в области духовно-нравственного

воспитания и обучения детей и молодежи, занявшие верхнюю строку в

рейтинговом списке и получившие положительную оценку конкурсной

комиссии.

5.3. Итоги Конкурса утверждаются приказом МКУ Управление образования

Ковдорского муниципального округа.

5.4. Победители Конкурса награждаются дипломами, участники получают

сертификатами МКУ Управления образования Ковдорского муниципального

округа.

mailto:moumk@mail.ru
https://2024.podvig-uchitelya.ru/

приложение 1

к Положению

Заявка участника конкурса

Ежегодный Всероссийский конкурс в области педагогики, воспитания и работы

с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя»

(указывается федеральный округ)

____________________________________________________________________

(указывается епархия)

____________________________________________________________________

(указывается организация)

____________________________________________________________________

(Фамилия Имя Отчество в именительном падеже)

Название работы _____________________________________________________

____________________________________________________________________

Номинация (указать одну номинацию)

 За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках

образовательной организации.

 Лучшая дополнительная общеразвивающая программа духовно-

нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи.

 Лучшая методическая разработка в предметных областях: «Основы

религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ), «Основы духовно-

нравственной культуры России» (ОДНКР).

 Лучший образовательный издательский проект года.

Информация об авторе (авторах) работы

Дата и место рождения________________________________________________

Адрес места жительства (с указанием почтового индекса), телефоны, e-mail

____________________________________________________________________

Место работы (полностью в соответствии с Уставом), должность или род

занятий _____________________________________________________________

Почетные звания (при их наличии)

Наличие премий, призов и иных наград

2024 год

(Заявка подписывается автором (авторами) работы)

приложение 2

к Положению

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________________

                                                    (ФИО),

зарегистрированный по адресу места жительства: ____________________________________

________________________________________________________________________________

паспорт ________________выдан___________________________________________________

________________________________________________________________________________

                                                                                          (кем и когда)

в соответствии с п.1 ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» даю согласие свободно, своею волею и в своем интересе ГАУДПО МО «Институт

развития образования» (г. Мурманск, улица Инженерная, д. 2А) и Министерству образования

и науки Мурманской области (г. Мурманск, ул. Трудовые резервы, д.4) на обработку моих

персональных данных любым законодательно разрешенным способом, в том числе на

передачу третьим лицам.

Согласие относится к обработке следующих персональных данных:

 Фамилия, имя, отчество.

 Адреса регистрации по месту жительства и фактического проживания.

 Номера телефонов: домашнего и/или мобильного.

 Адрес электронной почты.

 Данные о месте работы.

 Должность.

 Паспортные данные.

 Дата рождения.

Обработка данных должна осуществляться с целью:

 Обеспечения соблюдения требований законодательства РФ.

 Организации и проведения конкурсов.

 Контроля требований к количеству и качеству выполняемой мной работы.

Я ознакомлен (-а), что обработка персональных данных включает в себя: получение,

использование, накопление, обновление, передачу, хранение, обезличивание, блокирование,

уничтожение.

Я предупрежден (-а), что имею бесплатный доступ к моим персональным данным и

право на полную информацию об их содержании.

Я предупрежден (-а), что данное согласие может быть отозвано полностью или

частично по моей инициативе на основании личного письменного заявления.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной

форме.

_______________________                                          /  ___________________________/

       (подпись)                                                                              (Ф.И.О)

_______________________

        (дата)

приложение 3

к Положению

Согласие на обработку персональных данных,

разрешенных для распространения

Я, __________________________________________________________________________

(ФИО),
зарегистрированный по адресу места жительства:_____________________________________

________________________________________________________________________________

__________

даю согласие ГАУДПО МО «Институт развития образования» и Министерству образования

и науки Мурманской области (далее – Операторы) на обработку персональных данных

(далее – ПДн), разрешенных для распространения, в соответствии с требованиями ст.10.1

Федерального закона от 27. 07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях:

Информационные ресурсы Оператора, посредством которых будет осуществляться

предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с ПДн:

ПДн, распространяемые в обязательном порядке

ПДн Обработка ПДн

неограниченным кругом

лиц

(запрещено/ не запрещено/

не запрещено, с условиями)

Запрещаемые действия

по обработке ПДн

неограниченным

кругом лиц*

Дополнительные

условия**

Фамилия

Имя

Отчество

Место работы

Должность

Дата рождения

Адрес регистрации

Паспортные

данные

Контактный

телефон

Адрес электронной

почты

*
 Запрещаемые действия по обработке ПДн неограниченным кругом лиц (требуется к заполнению для

указанного значения «Не запрещено, с условиями»):

1 – сбор; 2 – запись; 3 – систематизация; 4 – накопление; 5 – хранение; 6 – уточнение (обновление, изменение);

7 – извлечение; 8 – использование; 9 – передача (распространение, предоставление); 10 – обезличивание; 11 -

 блокирование

**

 Дополнительные условия передачи ПДн (за исключением случаев, установленных законодательством)

Оператором по сети (заполняется по желанию субъекта ПДн):

- Обеспечения соблюдения требований законодательства РФ;

- Организации и проведения конкурсов профессионального мастерства.

 Сайт Министерства образования и науки Мурманской области https://minobr.gov-

murman.ru;

 сайт ГАУДПО МО «Институт развития образования» https://iro51.ru;

 сайт конкурсов профессионального мастерства педагогов Мурманской области

https://konkurs.iro51.ru;

 информационная страница ГАУДПО МО «ИРО» https://vk.com/iro51.

https://minobr.gov-murman.ru/
https://minobr.gov-murman.ru/
https://iro51.ru/
https://konkurs.iro51.ru/
https://vk.com/iro51

1 – возможна передача полученных ПДн только по внутренней сети (обеспечивается доступ к информации

лишь для строго определенных сотрудников);

2 – возможна передача полученных ПДн с использованием информационно-телекоммуникационных сетей;

3 – полученные данные не могут передаваться Оператором, осуществляющим обработку ПДн

Срок действия согласия – со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

Согласие может быть досрочно отозвано на основании личного письменного заявления.

Информация об Операторах:

(дата)
  (подпись)

  (расшифровка подписи)

Полное наименование: Министерство образования и науки Мурманской области

Адрес (указанный в ЕГРЮЛ): 183025, г. Мурманск, ул. Трудовых Резервов, д. 4

ИНН: 5191501244

ОГРН: 1025100836177

Полное наименование государственное автономное учреждение дополнительного

профессионального образования Мурманской области

«Институт развития образования»

Адрес (указанный в ЕГРЮЛ): 183035, г. Мурманск, ул. Инженерная, д.2а

ИНН: 5191501759

ОГРН: 1025100844780

Приложение 2 к приказу

МКУ Управление образования

Ковдорского муниципального округа

от 26.12.2023 № 670

Состав конкурсной комиссии

муниципального этапа Всероссийского конкурса в области педагогики,

воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет

«За нравственный подвиг учителя» в 2023 году

Шальнева Елена Анатольевна, ведущий специалист МКУ Управление

образования Ковдорского муниципального округа – председатель комиссии

Члены экспертной комиссии:

1. Труфанова Елена Николаевна, заместитель директора по УВР «МБОУ

ООШ № 3»;

2. Мачигина Юлия Сергеевна, заместитель директора по УВР «МБОУ

ООШ № 2»;

3. Перевалова Юлия Валерьевна, заместитель директора по УВР «МБОУ

СОШ № 4»;

4. Петров Юрий Николаевич, заместитель директора по УВР «МБОУ

СОШ № 1»;

5. Иерей Глеб Викторович Авешников, настоятель прихода храма

Успения Пресвятой Богородицы г.Ковдора.